令和３年１２月２４日

第１学年保護者様

第２学年保護者様

第３学年保護者様

筑西市立嘉田生崎小学校長 宮川 勉

令和３年度「標準学力テスト」実施について（お知らせ）

歳末の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，本校教育につきまして，日頃よりご理解とご協力をいただきまして誠にありがと

うございます。

さて，第１学年から第３学年児童の学力の定着度を確認し、今後の指導を充実させるこ

とを目的として、「標準学力テスト」を実施したいと存じますので、保護者の皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。（※第４学年から第６学年は、県学力診断のた

めのテストを同日実施予定です。）

なお、標準学力テスト実施にあたっては、ＰＴＡ会長様並びに各学年委員長様に事前に

ご相談し、ご承認いただきましたことを申し添えておきます。

記

１ 実施日時及び教科について

・令和４年１月１２日（水）１校時目（国語）

・令和４年１月１３日（木）１校時目（算数）

２ 費用について

２教科７２０円（１教科３６０円×２）

※第３学期の教材費として集金させていただきます。

問い合わせ先

筑西市立嘉田生崎小学校

担当：大関 俊行

電話：0296-22-3872